
Zwiedzaj Kraków z przewodnikiem za darmo

2025-09-27

Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich zaprasza mieszkańców Krakowa do skorzystania z cyklicznej akcji
„Przewodnicy dla mieszkańców Krakowa”. Bezpłatne zwiedzanie zaplanowano na dziś, 27 września.

Jak co roku, nowi przewodnicy po Krakowie wezmą udział w uroczystości wręczenia blach
przewodnickich, potwierdzających kwalifikacje nowych adeptów tego zawodu. Uroczystość odbyła się
w Urzędzie Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych w piątek, 26 września. Następnego dnia,
nowo mianowani przewodnicy zaproszą wszystkich zainteresowanych do udziału w bezpłatnych
wycieczkach po Krakowie. Rezerwacja nie jest wymagana, wystarczy przybyć na miejsce o wskazanej
porze.

Nowi przewodnicy, którzy ukończyli kurs w Stowarzyszeniu Przewodników Krakowskich „Gaudeamus”
zapraszają już dziś, 27 września do udziału w bezpłatnych wycieczkach po następujących
trasach:

Trasa nr 1 pt. „Dookoła placu Szczepańskiego” – przewodnik Michał Raś, spotkanie pod fontanną
na placu Szczepańskim o godz. 10.00
Trasa nr 2 pt. „Kolegiata św. Anny” – przewodniczka Katarzyna Czajkowska, spotkanie pod
kościołem św. Anny o godz. 10.00
Bazylika Dominikanów pw. Świętej Trójcy w Krakowie – przewodnik Piotr Olczykowski, spotkanie
pod Bazyliką o godz. 10.00
„Skandaliczny Król Walezy” – przewodnik Olaf Mayer, spotkanie pod Kamienicą Szarą o godz.
10.00.

Przewodnicy ze Stowarzyszenia „Renesans” zapraszają na wspólne zwiedzanie klasztorów i
kościołów:

Bazylika i Klasztor św. Franciszka z Asyżu, pl. Wszystkich Świętych 5. Spotkanie przy wejściu do
kościoła od strony Plant, obok pomnika Ks. Kardynała Adama Sapiehy – Przewodnicy – Jagoda i
Karolina
Kanonicy Laterańscy, ul. Bożego Ciała 26. Spotkanie na dziedzińcu kościoła przy Ogrojcu –
przewodnicy Katarzyna i Elżbieta
Augustianie, ul. Augustiańska 7. Kościół Św. Katarzyny i Małgorzaty – spotkanie przy wejściu do
kościoła od ulicy Skałecznej – przewodnicy Anna i Michał
Duchacy – spotkanie przy makiecie na skwerku przy Teatrze im. Juliusza Słowackiego –
przewodnik Michał
Jezuici, Bazylika Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Kopernika 26. Spotkanie na placu przed
wejściem do Kościoła od strony zachodniej - Przewodnik Wojtek
Paulini, Klasztor Na Skałce, ul. Skałeczna 15. Spotkanie przy sadzawce św. Stanisława –
przewodnicy Katarzyna i Hanna
Dominikanie - spotkanie przed wejściem do Klasztoru obok Kościoła pw. Świętej Trójcy –



przewodnicy Julia, Michał.

Spotkania z przewodnikami przed kościołami o godz. 10.00 w sobotę, 27 września.

Przewodnicy ze Stowarzyszenia Oświatowego na Wawelu zapraszają na „Otwórz oczy na
Wawel”. Spotkanie o godz. 10.00, pod Skarbonką na Dziedzińcu Zamku Królewskiego na Wawelu.

 


